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1 INLEDNING 

Vid Boliden Mineral AB:s (nedan benämnt bolaget) smältverk Rönnskärsverken 

produceras järnsand som en biprodukt vid kopparframställning. Järnsand används 

i huvudsak inom anläggningsprojekt samt som blästersand. I dagsläget 

mellanlagras fallande järnsand vid Rönnskärsverkens industriområde i Skellefteå 

kommun. Efterfrågan på järnsand har varierat över åren vilket medför att 

mellanlagrade mängder varierar. Kapaciteten för mellanlagring inom befintligt 

industriområde är begränsad och bolaget söker därför ytor för deponering av 

järnsand på annan plats. Behovet av deponi gäller dels järnsand som det inte finns 

avsättning för dels järnsand som inte uppfyller ställda kvalitetskrav (s.k. off-

grade).   

 

Ansökan avser slutligt omhändertagande av järnsanden från Rönnskärsverken vid 

en deponianläggning. När järnsand deponeras som avfall kan materialet läggas på 

deponi för icke farligt avfall, baserat på laktester i enlighet med gällande 

föreskrifter (NFS 2004:10).   

 

Om samrådet och tillståndsprövningen 

Anläggande av deponi för icke farligt avfall kräver tillstånd enligt 9. kap. 

miljöbalken (SFS 1998:808) och en miljökonsekvensbeskrivning ska ingå i 

ansökan om tillstånd för den planerade verksamheten. Enligt 

miljöprövningsförordningen (2016:1188) 29 kapitel 20 § gäller tillståndsplikt A 

och verksamhetskod 90.290-i för att deponera icke-farligt avfall som inte är inert, 

om den tillförda mängden avfall är mer än 100 000 ton per kalenderår.  

 

Verksamhetskod 90.290-i antas medföra betydande miljöpåverkan enligt 6§ 

Miljöbedömningsförordningen (2017:966), vilket medför att det inte finns 

formellt krav gällande sk undersökningssamråd. Föreliggande samråd utgör 

därmed sk avgränsningssamråd.  

Som en del av ansökningsprocessen hålls samråd med berörda myndigheter, 

sakägare, organisationer och allmänheten. Syftet med samråden är att genom 

dialog inhämta berörda intressenters synpunkter på den planerade verksamheten. 

Detta dokument har tagits fram som underlag för det fortsatta samrådet i 

processen kring tillståndsansökan för järnsandsdeponin. Samrådsunderlaget 

kommer även att finnas tillgängligt för allmänheten i samband med det offentliga 

samrådsmöte som preliminärt planeras under sommaren 2021.  

 

De synpunkter som framkommer under samrådet kommer att beaktas i det 

fortsatta arbetet med ansökan och MKB. Alla synpunkter kommer att 

sammanställas i en redogörelse där det ska framgå hur olika frågor som kommit 

upp under samråden hanterats i arbetet med ansökan. Samrådsredogörelsen 

kommer att bifogas den kommande MKB:n och ansökan.  

 

Den fortsatta processen fram till lagakraftvunnen dom framgår av Figur 1-1. 
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Figur 1-1. Tillståndsprocessen i mark- och miljödomstolsmål. Fritt efter Naturvårdsverket (2020). 

1.1 SÖKANDE 

Det sökande bolaget, Boliden Mineral AB, är ett dotterbolag till Boliden AB. 

 
Sökande: Boliden Mineral AB 

Organisationsnummer:  556231ï6850 

Adress:  Rönnskär 

932 81 SKELLEFTEHAMN 

Kontaktperson i ärendet: Marie Holmberg 

E-post: marie.holmberg@boliden.com 

 

1.2 VAD ANSÖKAN AVSER 

Den planerade verksamheten omfattar följande;  

¶ Anläggande av deponi för icke farligt avfall. 

¶ Deponering av upp till 300 000 ton järnsand per kalenderår. 

¶ Anläggande av erforderliga vägar och ytor för hantering av järnsand. 

 

Den planerade deponiverksamheten omfattar även vattenverksamheter; 

¶ Avsänkning av grundvattenyta i samband med anläggande av deponin. 

¶ Avskärande om uppsamlande diken kring anläggningen. 

¶ Anläggande av sedimentationsbassäng och brunn för uppsamling och 

hantering av lakvatten från deponin. 
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2 LOKALISERING 

Den planerade deponin för järnsand är lokaliserad på Degerön ca 6 km från 

Boliden Rönnskärs verksamhetsområde (Figur 2-1). Avståndet från området till 

Skellefteå centrum är ca 13 km i riktning mot nordväst (fågelvägen). 

 

 

Figur 2-1. Översiktskarta med föreslagna lokaliseringar för järnsandsdeponi markerade med lila polygon 

samt Rönnskärsverkens industriområde.  

Degerön är en halvö i Skellefteälvens mynning och på området har det på 1970-

talet legat en bergtäkt. Det föreslagna området har inga bostäder eller byar i sitt 

direkta närområde, närmsta bebyggelse ligger ca 250 meter norr om området. 

 

I andra hand kan deponin lokaliseras till Bolidens egen fastighet vid Näsudden, ca 

4ï5 km norr om Boliden Rönnskärs verksamhetsområde (Figur 2-1). Området är 

oexploaterat och utgörs av skogsmark. Näsudden ligger ca 200ï300 m norr om ett 

bostadsområde, närmaste gator utgörs av Bolidengatan och Stengatan. Befintlig 

väg till området idag är även transportväg för boende och stugägare vid 

kustområdet Storgrundet. Strax söder om området går en kraftledning. De 
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undersökta områdena för deponin är inte detaljplanelagt. I närliggande området 

till alternativ Näsudden pågår arbete med detaljplaneläggning för Näsuddens 

industriområde (Skelleftehamn 2:7). Läs mer om kommunala planer i avsnitt 5.1 

nedan. 

2.1 LOKALISERINGSUTREDNING 

Bolaget har genomfört en lokaliseringsutredning för att finna möjliga platser för 

lokaliseringen av en deponi. Vid identifiering av alternativa lokaliseringar har ett 

antal grundläggande krav beaktats och vissa områden undantogs tidigt i 

utredningen, till exempel områden med formell skyddsstatus, många motstående 

intressen eller områden med viktiga naturresurser. De undersökta alternativen har 

så långt som möjligt lokaliserats inom enskilda fastighetsgränser, dock varierar   

fastighetsägandet. 

 

Inledningsvis identifierades ca 20 alternativa lokaliseringar. I den slutliga 

värderingen utreddes fem alternativ närmare; Bergsbyn, Näsudden, Södra 

stranden, Degerön och Örviken. Resultat från värderingen av alternativen visade 

att Degerön och Näsudden var de bäst lämpade alternativen, följt av Örviken. 

Södra stranden fick jämförelsevis lägre poäng och Bergsbyn fick lägst poäng i 

utvärderingen.  
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3 PLANERAD VERKSAMHET 

Den planerade deponiverksamheten omfattar deponering av järnsand från 

Rönnskärsverken som inte kunnat avsättas på annat sätt. Utförd förprojektering 

visar att upp till  ca 1,45 miljoner m3 järnsand kan deponeras vid alternativ 

Degerön och ca 1,56 miljoner m3 järnsand vid alternativ Näsudden. Maximal höjd 

och yta för respektive projekterad deponi redovisas i Tabell 3-1 nedan.  

 

Tabell 3-1. Ytor och höjder för respektive projekterad deponi vid Degerön och Näsudden.  

Degerön 

Etapp 1 ï Yta 77 050 m² 

Etapp 1 - Maxhöjd +60,40 

Etapp 2 - Yta 66 800 m² 

Etapp 2 - Maxhöjd +58,47 

Näsudden 

Etapp 1 ï Yta 99 200 m² 

Etapp 1 - Maxhöjd +33,25 

Etapp 2 - Yta 65 270 m² 

Etapp 2 - Maxhöjd +42,78 

 

3.1 FÖRBEREDANDE ANLÄGGNINGSARBETEN  

Innan deponiverksamheten kan påbörjas sker anläggande av deponibotten med 

lämplig lutning inklusive uppsamlingssystem för lakvatten. Under byggfasen sker 

även anläggande av erforderliga vägar och arbetsytor samt anläggningar för 

vattenhantering. 

 

Vid det markområden som tas i anspråk sker avbaning av ytliga jordlager som ett 

första steg. Avbanade jordmassor kan komma att användas för anläggande av 

vallar och liknande inom området alternativt läggs massor i upplag för att senare 

användas vid efterbehandling av deponin.  

 

Anläggande av deponibotten vid Degerön kommer att kräva sprängningsarbeten. 

Totalt kommer ca 91 000 m3 berg att losshållas. Krossning av losshållet berg 

kommer att ske på plats med mobil krossanläggning. Arbetstiden för 

sprängningsarbeten begränsas till veckodagar dagtid. Berg- och jordmassor 

kommer så långt som möjligt att användas som fyllnadsmaterial och avjämning 

vid anläggande av deponibotten mm.  

 

Som underlag för detaljplanering och miljöansökan utförs sk sprängutredning där 

riskområden för kaststen och vibrationer mm utreds. Utredningar gällande buller 

kommer också att utföras. 
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Enligt preliminära bedömningar föreligger inget behov av sprängning/krossning 

vid alternativ Näsudden.  

 

Vid alternativ Näsudden behöver ny tillfartsväg i form av en enskild väg anläggas 

längs en sträcka om ca 750 meter, se Figur 3-5. Vägen planerar att dras på 

Bolidens fastighet. Vid byggnation av vägen kommer det att behöva tillföras 

massor och utföras schaktningar, vilket medför krav på samråd om Åtgärd i 

naturmiljön enligt 12 kapitlet 6 § miljöbalken. Vägen kommer inte passera några 

vattendrag men behöver längs en ca 150 meter lång sträcka passera en våtmark 

sydost om gölen/sjön Bastuavan. Vägdragningen kan därmed innebära åtgärd som 

klassas som en anmälningspliktig vattenverksamhet. Längs 250 meter av vägens 

sträckning söder om Bastuavan gäller generellt strandskydd men i övriga inga 

skyddade områden, skyddad natur eller vattentäkter som kommer att beröras av 

den nya vägdragningen.  

 

De enskilda vägar som behöver användas för transporterna till och från alternativ 

Näsudden kommer att behöva upprustas och bräddas för att klara transporterna av 

järnsand. Detsamma gäller vägen från landsvägen upp till deponiområdet på 

Degerön. Även upprustande åtgärder kan behöva anmälas för samråd om åtgärd i 

naturmiljön (12 kap 6§ miljöbalken). 

3.2 UTFORMNING AV DEPONIANLÄGGNINGEN  

Enligt förordning 2001:512 om deponering av avfall 22 § gäller följande (citat): 

òDeponier för farligt avfall och deponier för icke-farligt avfall skall under 

driftsfasen vara försedda med en bottentätning, ett dränerande materialskikt som 

är minst 0,5 meter tjockt och ett uppsamlingssystem för lakvatten. Tätningen, 

materialskiktet och uppsamlingssystemet skall konstrueras så att lakvatten inte 

läcker med mer än 5 liter per kvadratmeter och år från en deponi för farligt avfall 

och 50 liter per kvadratmeter och år från en deponi för icke-farligt avfall.ò  

 

Järnsandens lakningsegenskaper medför att materialet kan deponeras vid deponi 

för icke farligt avfall, enligt Naturvårdsverkets föreskrifter NFS 2004:10. Tätskikt 

som uppfyller ställda krav kommer att anläggas, till exempel geomembran med 

bentonit alternativ HDPE-liner. Principutformning av bottenkonstruktionen för 

järnsandsdeponin se Figur 3-1. 
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Principutformning av bottenkonstruktion  

 

Figur 3-1. Utformning bottenskikt vid icke farlig avfallsdeponi. 

Vid en deponi för icke farligt avfall får transporttiden för lakvatten från deponin 

till recipient inte vara kortare än 50 år. Den geologisk barriär som kommer att 

anläggas under deponin kommer att vara minst 0,5 m i enlighet med förordningen, 

eftersom de naturliga förhållandena vid föreslagna lokaliseringar inte uppfyller 

ställda krav. Den geologiska barriären under en deponi för icke farligt avfall ska 

ge ett skydd som är minst likvärdigt med effekten mer än 1 meter jordmäktighet 

med en permeabilitet mindre än 1*10-9 m/s, enligt förordningen.  

 

Eftersom järnsand är ett dränerande material kommer det inte att behövas något 

särskilt dräneringsskikt vid uppbyggnaden av deponibotten. Uppsamling av 

lakvatten ovan tätskiktet sker genom att deponibotten anläggs med lämpliga 

lutningar i riktning mot uppsamlande diken som avleds mot 

sedimentationsbassäng och/eller uppsamlingsbrunn.  

 

Deponiverksamheten kommer att bedrivas i två etapper vilket möjliggör successiv 

täckning av anläggningen. När den inledande deponietapp 1 nått full höjd påbörjas 

sluttäckning av densamma och deponering av järnsand vid deponietapp 2 

påbörjas.  

 

Till följd av den naturliga topografin vid Degerön kommer deponibotten för etapp 

1 att slutta mot sedimentationsbassäng vid infartsvägen i norr medan etapp 2 

sluttar mot uppsamlingsbrunn vid deponins släntfot i söder. Vid alternativ 

Näsudden anläggs deponibotten så att lakvatten kan samlas i sedimentations-

bassäng som placeras mellan etapp 1 och etapp 2. Deponibottens slutliga 

utformning kommer att redovisas mer detaljerat i kommande 

ansökningshandlingarna. 

 

För att förhindra tillträde till deponin kommer verksamhetsområdet att stängslas in 

under drift.  

Tätskikt 
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3.3 VATTENHANTERING  

Lakvattnet som uppkommer ovan tätskiktet, i etapp 1 vid alternativ Degerön, 

samlas, som tidigare nämnts i en bassäng för sedimentering och kontroll. Vid 

deponering i etapp 2 kommer lakvatten att samlas i en uppsamlingsbrunn för 

kontroll. Från brunnen pumpas uppsamlat vatten mot sedimentationsbassängen 

alternativ avledas direkt mot recipient. Flödesmätare installeras på utgående 

vatten. 

 

Kommande hantering av uppsamlat lakvatten beror på vattnet kvalitet och 

recipientens känslighet. Eftersteg med vattenbehandling kan bli aktuellt, till 

exempel med kemiskfällning av metaller. Möjlighet till slutpoleringssteg via 

våtmark är också en behandlingsmetod som kan bli aktuell. Utredning kring 

lakvattenkvalitet, eventuellt behov av rening samt behandlingsmetoder pågår.  

 

Dag- och ytvatten som kan uppkomma inom verksamhetsområdet ska separeras 

från lakvattensystemet. Avskärande diken för att avleda ovidkommande vatten ska 

anläggas vid behov. Mer detaljerade beskrivningar kring utformning av diken och 

bassänger kommer att redovisas i kommande ansökningshandlingar.  

 

3.4 MATERIAL SOM SKA DEPONERAS ï JÄRNSAND 

Järnsand bildas som en restprodukt (slagg) vid kopparframställningen på 

Rönnskärsverken (Figur 3-2). Det är en slagg som genom flera processteg blir en 

slutprodukt bestående av en svartglimrande glasaktig sand. Järnsand har använts i 

Skellefteå och angränsande kommuner som väg- och fyllnadsmaterial sedan 1970-

talet, framförallt i områden där det finns risk för tjälproblem, då järnsand har goda 

isolerande och dränerande egenskaper. En mindre mängd (<5 % av årsvolymen) 

järnsand används även som blästermedel och säljs under marknadsnamnet Fayalit. 

 

 

Insamlat lakvatten ska kontrolleras och vid behov 

behandlas så att det kan avledas mot recipienten utan risk 

för människors hälsa och miljön. Provtagning av vatten 

kommer att utföras som en del i verksamhetens 

egenkontroll.  
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Figur 3-2. Principskiss över produktionen av järnsand vid Rönnskärsverken.   

 

 

3.4.1 Pågående och utförda undersökningar av järnsand 

Provtagning av järnsand utförs fortlöpande som en del i produkt- och egenkontroll 

vid Rönnskärsverken. I  

Tabell 3-2 nedan har pågående och utförda undersökningar avseende järnsand 

sammanställts.  
 

Tabell 3-2. Utredningar och undersökningar avseende järnsandens egenskaper utförda av bolaget. 

Undersökning/utredning Kommentar 

Kemiska egenskaper: 

totalhalt och skaktest 

Mäts dagligen vid eget laboratorium,  

resultat sammanställs som 

månadsmedelvärden. 

Tekniska egenskaper:  

densitet, färg/form, naturlig vattenkvot, hydraulisk 

konduktivitet, rasvinkel, svällning, tjälfarlighet, 

värmeledningsförmåga, konduktivitet, pH mm  

Uppdaterade analyser utförda 2020-2021 

Lämpligt som anläggningsmaterial. 

Laktester 

Skaktest 

Kolonntest 

Tillgänglighetstest ς oxiderat och ooxiderat 

Resultaten visar generellt låg utlakning, lägre 

utlakning i havsvatten. 

Endast Ni, Zn och Sb överskrider gräns för 

inert deponi. 
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pH-stat ς krossat och okrossat 

Ekotoxikologiska tester 

År 2000: Vattenloppa (ISO 6341) 

År 2014 Enligt ISO/EN standard;  

Marina bakteriecellen, Sötvattengrönalg,  

Marina kräftdjur, Ägg från zebrafisk 

Resultaten 2014 visade måttlig akuttoxicitet 

för bakterier och lager, ingen toxicitet för 

fiskägg och kräftdjur.  

Lakningsscenarion avseende järnsand Ingick som del i ansökan inlämnad 2017. 

Uppdateras till ansökan 2021. Livscykelanalys järnsand 

Yrkeshygieniska mätningar; 

Filterprovtagare 

Personburna mätare 

Resultat visar låga halter jämfört med 

yrkeshygieniska gränsvärden 

REACH-CLP  

 

Förnyad certifiering år 2019. Farliga 

egenskaper utrett med ECHA1 accepterad 

modell MeClas2.  

Resultat visar inga farliga egenskaper. 

 

Det har även utförts uppdaterad klassificering av järnsand som avfall (Tekedo, 

2020). Resultaten visar att järnsand klassas som icke farligt avfall. 

Förutom de undersökningar som Boliden utfört i egen regi finns en rad 

utredningar, avhandlingar och vetenskapliga arbeten avseende järnsandens 

egenskaper som utförts av externa parter i samarbeten med Boliden.  

3.4.2 Kemiska och tekniska egenskaper 

Järnsandens kemiska egenskaper mäts dagligen i processen och sammanställs som 

månadsvärden samt årsmedelvärden. Huvudsakligt innehåll är silikater och oxider 

i amorf form, dvs icke kristallin glasaktig form. Vanligast förekommande 

föreningar är järn (Fe), kisel (Si), aluminium (Al), och kalcium (Ca). Av 

spårämnena återfinns zink (Zn), koppar (Cu), krom (Cr) och molybden (Mo) i 

högst koncentrationer. 

 

Sammansättningen styrs i huvudsak av främst ingående järn (32ï43%), kisel (17ï

20%), koppar (0,5ï0,7%) och zink (1,1ï1,5%). Sammansättningen kan vid behov 

justeras med avseende på Fe, Si, Ca, Cu och Zn, vilket till viss del beror på 

innehåll i ingående material. 

 

 
1 ECHA ς European Chemicals Agency ς Organ I den Europeiska unionen som förvaltar tekniska och 
administrativa aspekter av genomförandet av Europaparlamentets förordning om registrering, utvärdering, 
godkännande och begränsning av kemikalier, dvs. REACH 
2 MeClas -är ett internationellt digitalt verktyg för identifiering och klassificering av farliga egenskaper i 
komplexa oorganiska material med metallinnehåll, till exempel avfall, slagg, slam, koncentrat, legeringar och 
intermediärer. Tillvägagångssättet är accepterat av EU. 
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Järnsanden tekniska egenskaper har sedan tidigare undersökts med avseende på 

bland annat partikelstorleksfördelning, densitet, tjälfarlighet, vattenkvot, 

hydraulisk konduktivitet mm. Uppdaterade analyser har utförts under 2020-2021. 

Resultaten kommer att redovisas i kommande ansökningshandlingar.   

 

Materialet är geotekniskt lämpligt som anläggningsmaterial, bland annat 

isolermaterial i vägar och husgrunder. Andra användningsområden undersöks 

förnärvarande, till exempel inblandning av järnsand som ballast i betong.  

 

3.4.3 Potentiell miljöpåverkan 

I syfte att bedöma järnsanden potentiella miljöpåverkan har dess lakegenskaper 

undersökts. Det har även utförts ekotoxikologiska tester för att bedöma 

materialets påverkan på organismer. Sammantaget visar resultaten att den 

potentiella miljöpåverkan från järnsand är liten.  

 

Järnsanden innehåller låga halter, och uppvisar även mycket låg lakbarhet, av de 

giftiga grundämnena kadmium och kvicksilver. Innehållet av bly är förhöjt relativt 

berggrunden men understiger lagkrav på blyhalt för konsumentprodukter och de 

lakbara halterna är mycket låga. Järnsand har även genomgått olika akuta 

toxicitetstester som påvisar mycket låg eller ingen giftighet för järnsanden. 

 

3.4.4 Klassificering av järnsand som avfall 

År 2020 uppdaterade bolaget klassificeringen av järnsand som avfall i enlighet 

gällande regelverk3. Resultaten visade att med nuvarande klassificeringssystem 

klassas järnsanden (kopparslagg) som icke farligt avfall.  

 

Resultat från laktester visar generellt låg utlakning och lägre utlakning i 

havsvatten. Endast nickel (Ni), zink (Zn) och antimon (Sb) överskrider gräns för 

inert deponi. Materialet kan läggas på deponi för icke farligt avfall, enligt NFS 

2004:10.  

3.5 EFTERBEHANDLING  

Lagkravet för sluttäckning av deponin enligt förordning 2001:512 om deponering 

av avfall är följande (citat): òVerksamhetsutövaren skall se till att en deponi som 

avslutas förses med sluttäckning. Sluttäckningen skall vara så konstruerad att 

mängden lakvatten som passerar genom täckningen inte överskrider eller kan 

antas komma att överskrida 5 liter per kvadratmeter och år för deponier för farligt 

avfall och 50 liter per kvadratmeter och år för deponier för icke-farligt avfall. En 

tillståndsmyndighet får i det enskilda fallet medge avsteg eller undantag från 

 
3 Tekedo AB, 2020, Klassificering enligt avfallsförordningen av järnsand från Boliden Mineral 

AB som farligt eller icke farligt avfall 
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kraven på genomsläpplighet i första stycket, om det kan ske utan risk för skada 

eller olägenhet för människors hälsa eller miljönò. 

 

Sluttäckningen av järnsandsdeponin kommer att ske etappvis och sluttäckningens 

utformning ska uppfylla funktionskrav enligt gällande regelverk. 

Principutformning av sluttäckningen redovisas i Figur 3-3. 

 

 

Figur 3-3. Principskiss sluttäckning vid deponi för icke farligt avfall 

Vidare har verksamhetsutövaren ett ansvar 30 år efter avslutning i 

efterbehandlingsfasen òvidta de åtgärder för underhåll, övervakning och kontroll 

som behövs med hänsyn till skyddet fºr mªnniskors hªlsa och miljºnò. 

 

Vid utformningen av efterbehandling ska ett möjligt framtida nyttjande av 

deponin eftersträvas, till exempel som utsiktsplats, rastplats eller liknande 

anläggning för rekreation och det rörliga friluftslivet. 

 

I kommande ansökningshandlingar kommer efterbehandling av anläggningen 

beskrivas mer detaljerat.  

3.6 TRANSPORTER 

Transporten av järnsand mellan kopparsmältverket Boliden Rönnskär och deponin 

kan inledningsvis komma att utföras med två lastbilar á 40 ton. Transporterna 

kommer att ske dagtid, vardagar, ca 10 timmar per dygn, 11 månader om året. 

Detta för att i ett första läge tömma det befintliga lagret järnsand på Boliden 

Rönnskärs industriområde. Detta innebär ungefär en lastbil var femte minut. 

 

Transport till och från Degerön löper längs väg 372, vidare på Järnvägsleden och 

sedan via Sundgrundsleden till lokaliseringen för järnsandsdeponin. 

Transportsträckan uppgår till ca 5,7 km enkel väg, se Figur 3-4. 
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Figur 3-4. Transportsträcka från Rönnskärsverkens industriområde till förslag Degerön. 

Transporter till och från alternativ Näsudden tar vägen via väg 372 vidare på 

Järnvägsleden och sedan via Näsuddsvägen fram till lokaliseringen för 

järnsandsdeponin. Transportsträckan blir ca 7,1 km enkel väg, se Figur 3-5. 
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Figur 3-5. Transportsträcka från Rönnskärsverkens industriområde till förslag Näsudden. 

När den befintliga högen med järnsand på Rönnskärs industriområde har tömts 

kan arbetstiderna anpassas och transporterna utföras i kampanjer vilket begränsar 

störningen från verksamheten. Behovet av anpassning beror till stor del på vilket 

lokaliseringsalternativ som slutligen väljs. 

 



 

 

 2021-07-06 

  

 

15 

 

 

4 UNDERSÖKNINGAR OCH UTREDNINGAR 

De undersökningar och utredningar som bolaget har utfört och planerar att utföra 

som underlag för kommande tillståndsansökan har sammanställts nedan i Tabell 

4-1. 

 

Tabell 4-1. Sammanställning utredningar. 

Undersökning/utredning Tidplan 

Lokaliseringsutredning 2015 (med Skellefteå kommun) 

2019/2020  

Provtagning av järnsand Fortlöpande 

Vattenutredning ς lakvatten, grund- och 
ytvatten 

Påbörjas under våren 2020 ς pågår 

Provtagning yt- och grundvatten 

Naturvärdesinventering Degerön sommaren 2020 

Artskyddsutredning Degerön sommaren 2021 

Geoteknisk undersökning inklusive 
grundvattenprovtagning 

Degerön sommaren 2020 

Transportutredning Sommaren 2021 

Bullerutredning Sommaren/hösten 2021 

Sprängutredning; vibrationer, kaststen mm Sommaren/hösten 2021 

 

Resultat från undersökningar och utredningar beskrivs översiktligt i avsnitt 6 

nedan. I kommande MKB kommer resultaten att beskrivas i förhållande till 

gällande riktvärden och miljökvalitetsnormer där så är möjligt.  

  

5 ALLMÄNNA INTRESSEN 

5.1 KOMMUNALA PLANER 

I avsnitt nedan har kommunala planer som gäller vid de olika 

lokaliseringsalternativen sammanställts. Den planerade verksamheten får inte 

utföras i strid mot gällande kommunala planer. Generellt kan verksamheter vid 

behov behöva anpassas till gällande planer, alternativt kan en ändring av planer 

bli aktuella för att inrymma planerad verksamhet.   

 

5.1.1 Översiktsplan 

Enligt gällande översiktsplan (ÖP 91) för Skellefteå kommun, laga kraft 1991-11-

21 är en del av norra Degerön planerat som Naturområde för det rörliga 

friluftslivet. Det utritade området sträcker sig in en bit över föreslaget område för 

deponin. Naturområdet framgår dock inte av digitaliserade kartunderlag på 
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kommunens hemsida. För deponialternativ Näsudden finns ingen särskild 

markanvändning angiven i ÖP 91. 

 

Degerön i sin helhet ligger inom området för Skellefteå kommuns fördjupade 

översiktsplan FÖP Kusten, antagen 2010-06-24. med tillhör 

delområdet FÖP Örviken, se Figur 5-1. Området för deponialternativet 

vid Näsudden ligger längs södra gränsen i anslutning till  delområdet FÖP Östra 

delen av Skelleftehamn, antagen 2011-09-20. 

 

 

Figur 5-1. Karta ur FÖP 2010 och 2011 över mark och vattenanvändning kring Skelleftehamn. 

 

5.1.2 Detaljplaner 

Området för deponialternativet på Degerön berörs inte av någon detaljplan. 

Närmaste detaljplan berör bostadsområden på södra sidan av halvön. Vid 

alternativet vid Näsudden är bostadsområden i Skelleftehamn, söder om den 

tänkta deponiytan, detaljplanelagt.  

 

En detaljplan för Näsuddens industriområde är under framtagande som gäller ett 

avgränsat område vid Oljehamnen och oljekajen. 

 






































































